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Nr 688
Av herr Antonsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 162, med förslag till förordning om allmän varu
skatt, m. m.

Enligt det föreliggande förslaget till förordning om allmän varuskatt, para
graf 10, mom. 8, punkt 7, skall läkemedel som försäljes enligt recept eller 
till sjukhus vara undantagna från beskattning.

Den stora grupp av tekniska och kulturella hjälpmedel som fysiskt handi
kappade och lytesskadade människor är nödsakade att använda i rehabilite
rings- och terapeutiskt syfte för att i görligaste mån kompensera sitt handi
kapp är däremot inte undantagna från skatteplikt.

Mycket starka såväl sociala som humanitära skäl synes tala för att dessa 
slag av hjälpmedel undantages från beskattning. Vad här åsyftas är bl. a. in
validfordon och invalidvagnar av olika slag, rullstolar, proteser, hörapparater 
och talböcker.

Den sociala lagstiftningen har under senare år alltmer inriktats på att 
tillgodose dessa handikappade minoriteters intressen i form av specialutbild
ning, arbetsvärd och åtgärder för anpassning i arbetslivet. Såväl de statliga 
verken som de enskilda företagarna har även väsentligt uppmjukat tidigare 
gängse bestämmelser vid anställning av partiellt arbetsföra. På kulturområ
det har strävandena inriktats på att göra det möjligt för dessa medborgar- 
grupper att bli delaktiga av det moderna samhällets kulturyttringar. För 
ett stort antal handikappade är exempelvis talboken härvidlag av avgörande 
betydelse för deras möjlighet till kulturkontakt. Att genom en allmän varu
skatt nu försvåra och fördyra de handikappades nödtvungna anskaffning av 
de tekniska och kulturella hjälpmedel som är nödvändiga för att så långt 
möjligt kompensera deras handikapp synes klart motverka de allmänna strä
vanden på detta område, vilka numera omfattas av en bred folkopinion.

Utöver den allmänna statsfinansiella motiveringen har som skäl för en 
allmän varuskatt enligt nu föreliggande förslag bl. a. anförts dess betydelse 
som dämpande element i fråga om den privata konsumtionen inför en an
taglig konjunkturuppgång.

Intet av dessa motiv synes med nämnvärd bärighet kunna anföras som 
skäl för beskattning av de handikappades terapeutiska och rehabiliterings- 
syftande tekniska och kulturella hjälpmedel. För statskassan kan det, i för
hållande till den föreslagna varuskattens totala belopp, endast bli fråga om 
relativt små summor. För de människor det här gäller blir det däremot på 
grund av deras speciella sociala och ekonomiska situation fråga om relativt 
kännbara extra kostnader. Den konsumtion varom här är fråga har ju därtill
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en social särprägel, som gör att den principiellt icke kan jämställas med öv
rig privatkonsumtion. Starka skäl synes således tala för att en beskattning 
av detta område ej är i linje med den föreslagna varuskattens egentliga syfte 
i konjunkturpolitiskt och statsfinansiellt avseende.

Enligt den föreslagna förordningens paragraf 10, mom. 2, skall Kungl. 
Maj:t äga förordna om ytterligare undantag från skatteplikt beträffande sär
skilda varor eller varugrupper utöver vad i förordningen är stadgat.

Genom i riksdagen väckta motioner yrkas avslag å Kungl. Maj :ts proposi
tion nr 162, till vilket yrkande vi ansluter oss. Skulle däremot den förelig
gande propositionen av riksdagen bifallas, får vi härmed, med åberopande av 
den föreslagna förordningens paragraf 10, mom. 2, föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t
anhålla, att Kungl. Maj :t måtte förordna om undantag från 
skatteplikt till allmän varubeskattning för de tekniska och 
kulturella hjälpmedel som av handikappade och lytesskada- 
de används i rehabiliterings- eller terapeutiskt syfte, såsom oli
ka slag av invalidfordon och invalidvagnar, rullstolar, prote
ser, hörapparater, talböcker etc.
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